Ханты-Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область)

Комитет образования и науки Администрации города Нягани Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад №4 «Веснянка» (МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка»)

прика3

02.09.2024

No 111

Об организации Службы ранней помощи детям и их семьям

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №1839-р «Об утверждении Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на период до 2020 года», плана мероприятий по реализации Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 №2723-р, постановлением Правительства Хантыавтономного округа - Югры от 04.08.2023 №373-п «О стандарте Мансийского межведомственного взаимодействия по оказанию ранней помощи детям и их семьям в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», межведомственным приказом от 18.10.2019 №1258/1042/1349 «О совершенствовании ранней помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.12.2017 №1506/1194-р/1985 «Об организации ранней помощи в Ханты-Мансийском округе-Югре», постановлением Администрации города Нягани от 11.05.2018 №1568 «Об утверждении межведомственного взаимодействия по оказанию ранней помощи детям-инвалидам, детям с ограниченными возможностями здоровья, детям с генетическими нарушениями, детям из группы риска развития стойких нарушений функции организма, из групп социального риска», в целях организации оказания ранней помощи в МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Положение о Службе ранней помощи МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка» (приложение 1 к приказу).
- 1.2. План работы Службы ранней помощи для родителей (законных представителей) и детей, с выявленными нарушениями развития и воспитывающихся в условиях семьи МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка» (приложение 1 к положению).
- 1.3 Состав рабочей группы специалистов Службы ранней помощи МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка» (приложение 2 к положению).
- 1.4. График работы Службы ранней помощи МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка» (приложение 3 к положению).
 - 2. Назначить ответственными лицами:
- 2.1. Зырянову Л.И., педагога-психолога, за руководство Службой ранней помощи в МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка».
- 2.2. Курбатову О.А., воспитателя, за размещение приказа на официальном сайте МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка».
- 2.3. Федорову Н.В., методиста, за размещение приказа на информационных стендах МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка».
- 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Olm

Заведующий

Л.А. Коломейцева